
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 23 июня 2015 года                   г. Ессентуки                                        №  79/8 

 

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации 
кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Совета города 
Ессентуки 13 сентября 2015 года  
 
 

В соответствии с п. 1 ст. 37, п. 2 ст. 38 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. №67-ФЗ, п. 4 ст. 14 Закона 
Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы 
местного самоуправления в Ставропольском крае» от 26.06.2008 г. №37-кз, 
учитывая  численность избирателей, зарегистрированных на территории 
города Ессентуки  по состоянию на 01 января 2015 года в количестве 67535 
человек и число избирателей в одномандатных избирательных округах 
согласно Схеме избирательных округов, утвержденной решением Совета 
города Ессентуки № 66  от 06.05.2015 года, территориальная избирательная 
комиссия города Ессентуки 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для 

регистрации кандидатов, списка кандидатов в  депутаты Совета города 

Ессентуки, представляемых в территориальную избирательную комиссию 

города Ессентуки  согласно Приложению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ессентукская панорама». 

 

 

Председатель                                      М.А. Шедиков 

Секретарь                                                                                        Е. Л. Оськина 

 

 

 

 



 
                                                            Приложение к  постановлению  

                                                            территориальной избирательной   

                                                            комиссии от 23.06.2015 №  79/8 
 

Избирател

ьный 

округ 

Количество 

избирателей  

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидатов, 

списка 

кандидатов 

Максимальное 

количество 

подписей 

избирателей, 

представляемое в 

территориальную 

избирательную 

комиссию 

Единый  67535 338 372 

1 4956 25 29 

2 5146 26 30 

3 5059 25 29 

4 5170 26 30 

5 5075 25 29 

6 4629 23 27 

7 5059 25 29 

8 4685 23 27 

9 4408 22 26 

10 4388 22 26 

11 4663 23 27 

12 4424 22 26 

13 5063 25 29 

14 4939 25 29 
 

 

Председатель                                      М.А. Шедиков 

Секретарь                                                                                        Е. Л. Оськина 

 


